
 
   221775350 
   Ladislav.Sousa@cbu.gov.cz 

From: Šouša Ladislav  
Sent: Friday, March 7, 2025 10:28 AM 
To:  
Cc:  
Subject: Odpověď ČBÚ k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - č.j. SBS 
10733/2025/01/ČBÚ-23 
 
Vážený pane, 
 
dne 5.3.2025 byla na Český báňský úřad v Praze (dále jen „ČBÚ“) doručena Vaše žádost ve smyslu zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 
106/1999 Sb.“), ve které žádáte o poskytnutí informací ve věci aplikace určitých ustanovení cit. zákona. 
V souladu s Vaší žádostí je odpověď zasílána na doručovací adresu, která byla uvedena v předmětné 
žádosti. Z pověření vedoucího oddělení legislativy k žádosti sděluji následující: 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., má žadatel v žádosti dle cit. zákona uvést 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu (příp. není-li přihlášen k trvalému pobytu, 
adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště). 
S ohledem na skutečnost, že se ve své žádosti na § 14 přímo odvoláváte v rámci uvedení adresy 
pro doručování, je zřejmé, že je Vám ustanovení známo. Z hlediska principu hospodárnosti a procesní 
ekonomie ČBÚ nepovažuje za důvodné využít postup dle ustanovení § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., 
neboť 

− Vámi poskytnuté údaje, tj. jméno a příjmení a adresa pro doručování jsou pro vyřízení věci 
dostatečné, resp. neuvedení všech údajů, které předpokládá § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., 
nebrání dle názoru ČBÚ vyřízení žádosti; 

− Vaše žádost je dostatečně srozumitelná a je zřejmé, že požadujete informace k aplikaci ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., potažmo komentář k nim ze strany úřadu, kterému byla žádost doručena; 

není proto důvodné Vás vyzývat, abyste žádost odpovídajícím způsobem doplnil, resp. upřesnil, a to přesto, 
že jste k žádosti nepřiložil dotazník k doplněním odkazů-prolinků, u nějž uvádíte, že k poskytnutí údajů 
toliko lze využít. 
 
Veškeré informace k aplikaci zákona 106/1999 Sb., které lze poskytnout, může žadatel nalézt na veřejně 
dostupných internetových stránkách Českého báňského úřadu, resp. orgánů státní báňské správy -  
https://cbu.gov.cz; konkrétně pak v rámci jeho obsahových částí 

− výročních zpráv dle zákona č. 106/1999 Sb. - https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-2; 

− poskytnutých informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. - https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-
zpravy/1061999; 

− informací o postupu SBS při poskytování informací - https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-
3; 

− sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací - https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-
4; a 

− povinně zveřejňovaných informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-
zpravy/povinne-zverejnovane-informace. 

 
Pokud se jedná o žádostí „vítané“ komentáře, příp. výklad k aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., tento dotaz 
náleží mezi dotazy na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, které, v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., nepodléhají povinnosti poskytovat informace podle 
předmětného zákona. ČBÚ navíc není gestorem daného zákona. 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Ladislav Šouša 
zástupce vedoucího oddělení 

https://cbu.gov.cz/
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-2
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-3
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-3
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-4
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/1061999-4
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/povinne-zverejnovane-informace
https://cbu.gov.cz/cs/vyrocni-zpravy/povinne-zverejnovane-informace


oddělení legislativy 
____________________________ 

 
Český báňský úřad 
Kozí 4 
110 01 Praha 1 - Staré Město 
____________________________ 
tel.: 221 775 350 
e-mail: Ladislav.Sousa@cbu.gov.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
From:  
Sent: 05.03.2025 09:42:00 
To: podatelna@cbu.gov.cz 
 
Vážené dámy, vážení pánové, 
dovoluji si požádat váš povinný subjekt – obdobně jako všechny ostatní služební úřady – o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci aplikace určitých ustanovení zákona svobodného přístupu 
k informacím. Pro poskytnutí informací lze využít přiložený dotazník doplněním odkazů-prolinků (k bodům 
1. a 2. žádosti) a číselných údajů. Zároveň přivítám komentář (doprovodnou informaci) k uplatňování 
institutů uvedených pod body 3. a 4. žádosti, případně k bodům 5. až 8. žádosti. 
  
Uvedená e-mailová adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb. 
  
S poděkováním za laskavost a trpělivost 

mailto:Ladislav.Sousa@cbu.gov.cz
mailto:podatelna@cbu.gov.cz

